
Inciso 1 2 3 4 5 6 7 PARTICIPACION 

GASTOS EN BIENES DE SERVICIOS NO BIENES TRANSFERENCIAS ACTIVOS SERV. DE LA D. TOTAL PORCENTUAL

Jurisdicción PERSONAL  CONSUMO  PERSONALES  DE USO FINANCIEROS Y DISM.O.PAS. (%)

02 - PODER JUDICIAL                          112.298.680,65 3.872.819,60 59.228.139,94 1.848.851,08 32.838.499,28 1.060.000,00 0,00 211.146.990,55 1,57%

10 - GOBERNACION                             54.074.980,49 2.268.567,21 5.902.978,84 0,00 2.887.138,80 0,00 0,00 65.133.665,34 0,49%

15 - SECRETARIA GENERAL DE LA GOBERNACION 487.738.762,82 6.046.705,09 18.185.699,76 1.665.600,14 462.500,00 0,00 0,00 514.099.267,81 3,83%

20 - MINISTERIO DE GOBIERNO Y JUSTICIA       85.370.343,82 3.672.868,72 9.291.203,20 127.004,42 60.884.415,42 0,00 0,00 159.345.835,58 1,19%

25 - MINISTERIO DE OBRAS Y SERV. PUBLICOS 610.533.292,94 156.730.533,88 29.556.141,39 403.011.369,02 34.556.919,02 0,00 0,00 1.234.388.256,25 9,20%

30 - MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS       170.699.684,46 2.731.111,42 317.906.453,36 2.681.742,37 2.958.987.856,83 138.890.254,67 35.514.608,69 3.627.411.711,80 27,05%

35 - SECRETARIA DE VIVIENDA Y DES. URBANO 59.303.626,45 4.511.120,02 16.378.422,55 260.585.903,85 123.251.214,17 0,00 0,00 464.030.287,04 3,46%

40 - MINISTERIO DE SALUD 1.082.651.572,30 408.301.285,02 737.776.923,39 2.788.159,78 20.713.196,10 0,00 0,00 2.252.231.136,59 16,80%

45 - MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL 128.089.162,67 7.033.532,10 4.380.280,77 0,00 166.103.784,68 0,00 0,00 305.606.760,22 2,28%

50 - MIN. DE EDUCACION, CIENCIA Y TEC. 2.684.329.361,43 7.277.295,24 30.555.796,07 37.067.987,64 263.636.152,65 0,00 0,00 3.022.866.593,03 22,54%

55 - MIN. DE SERVICIOS PUBLICOS 37.966.151,04 18.916.888,41 3.564.448,70 15.059.549,00 332.286.658,11 0,00 0,00 407.793.695,26 3,04%

60 - MINISTERIO DE PROD. Y DESARROLLO   65.076.896,90 4.605.003,54 4.037.799,16 20.515.881,38 51.027.694,91 970.000,00 0,00 146.233.275,89 1,09%

65 - SEC.DE ESTADO DEL AMB.Y DES.SUSTENTABLE 27.114.087,35 4.595.973,22 1.881.410,31 860.610,76 450.000,00 0,00 0,00 34.902.081,64 0,26%

80 - TRIBUNAL DE CUENTAS                     89.977.439,85 0,00 35.462,50 148.500,00 1.483.311,42 0,00 0,00 91.644.713,77 0,68%

85 - SECRETARIA DE ESTADO DE MINERIA 18.917.269,25 3.099.353,84 7.186.445,13 200.824,07 62.921.760,05 0,00 0,00 92.325.652,34 0,69%

90 - SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURIDAD 731.746.936,46 32.521.051,18 3.156.277,41 2.788.882,58 10.742.183,90 0,00 0,00 780.955.331,53 5,82%

TOTAL                                   6.445.888.248,88 666.184.108,49 1.249.023.882,48 749.350.866,09 4.123.233.285,34 140.920.254,67 35.514.608,69 13.410.115.254,64 100%

PARTICIPACION PORCENTUAL   (%)              48,07% 4,97% 9,31% 5,59% 30,75% 1,05% 0,26% 100%

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS

COMPOSICION DEL GASTO POR JURISDICCION Y POR INCISO

- AL  30/09/2019  -



 

REFERENCIAS

JURISDICCION

PARTICIPACION 

PORCENTUAL                       

%  

02 -PODER JUDICIAL                          1,57%

10 -GOBERNACION                             0,49%

15 -SECRETARIA GENERAL DE LA GOBERNACION 3,83%

20 -MINISTERIO DE GOBIERNO Y JUSTICIA       1,19%

25 -MINISTERIO DE OBRAS Y SERV. PUBLICOS 9,20%

30 -MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS       27,05%

35 - SECRETARIA DE VIVIENDA Y DES. URBANO 3,46%

40 -MINISTERIO DE SALUD 16,80%

45 -MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL 2,28%

50 -MIN. DE EDUCACION, CIENCIA Y TEC. 22,54%

55 -MIN. DE SERVICIOS PUBLICOS 3,04%

60 -MINISTERIO DE PROD. Y DESARROLLO   1,09%

65 -SEC.DE ESTADO DEL AMB.Y DES.SUSTENTABLE 0,26%

80 -TRIBUNAL DE CUENTAS                     0,68%

85 -SECRETARIA DE ESTADO DE MINERIA 0,69%
90 -SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURIDAD 5,82%

TOTAL 100,00%

COMPOSICION DEL GASTO  POR JURISDICCION 

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO

- AL  30/09/2019  -
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REFERENCIAS        

INCISO
PARTICIPACION 

PORCENTUAL %

 1 - GASTOS EN PERSONAL  48,07%

2 - BIENES DE CONSUMO 4,97%

3 - SERVICIOS NO PERSONALES 9,31%

4 - BIENES DE USO 5,59%

5 - TRANSFERENCIAS 30,75%

6 - ACTIVOS FINANCIEROS 1,05%

7 - SERV. DE LA DEUDA Y DISM. OTROS PASIVOS 0,26%

TOTAL 100,00%

- AL  30/09/2019  -

COMPOSICION DEL GASTO  POR INCISO

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO
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